62  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.548 Segunda-feira, 12 DE ABRIL DE 2021

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIAS DE LICENÇA PREMIO
PORTARIA N° 503/21, de 08 de abril de 2021.
E- Protocolo nº 2021/ 328464
TORNAR SEM EFEITO as portarias nº 242/21, e 243/21 de 09.02.2021, pu-
blicada no D.O.E nº 34.492 de 15.02.2021 que DETERMINOU E CONCEDEU
LICENÇA PRÊMIO a servidora KATIA SIMONE KIETZER, Id. Funcional nº
57197578/ 1, cargo de PROFESSOR ADJUNTO, lotado(a) no(a) DEPARTA-
MENTO DE MORFOLOGIA E CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 643981

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 221 DE 09 DE ABRIL DE 2021
DESIGNAR o servidor CLAYTON SILVA DA SILVA, ocupante do cargo de
MONITOR, matrícula nº. 57195296/1, para responder pela
Gerencia da GEMPS, na ausência da titular ROSEANE GOMES JUCÁ, ma-
trícula nº. 54189663/ 1, ocupante do cargo MONITOR – Função GERENTE,
que estará em gozo de férias, no período de 05.04.2021 à 05.05.2020,
com ônus para Administração.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
Presidente da FASEPA

Protocolo: 644102

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 10/2021-GECON DE 09 DE ABRIL DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de
Janeiro de 2019.
Considerando o despacho da DAF, no processo n° 2021/794371, de
09/04/2021.
R E S O L V E:
 I - DESIGNAR o servidor JOSÉ LUIZ ARRUDA CARVALHO, matrícula
5947239/1, para atuar como fiscal dos contratos administrativos abaixo
relacionados, a contar de 09 de abril de 2021.

Nº CON-
TRATO CONTRATADA OBJETO

11/2021 COMATEL COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA (CNPJ/MF nº 04.510.069/0001-16) AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DIVERSOS (CADEADOS)

12/2021 COMERCIAL JR EIRELI (CNPJ/MF nº 10.459.614/0001-90) AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DIVERSOS (GRAFITE)

Esta portaria entre em vigor na data da assinatura. DÊ- SE CIÊNCIA, RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/Presidente da FASEPA

Protocolo: 644082

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 153/2021 SEJUDH/CONED, DE 08 DE ABRIL DE 2021.
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, os membros do Conselho Estadual Sobre Drogas – CONED/PA,

constante do anexo, para mandato de 01.02.2021 a 31.01.2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS.
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos
ANEXO DA PORTARIA N° 153/2021, DE 08 DE ABRIL DE 2021.
Membros do Conselho Estadual Sobre Drogas – CONED/PA.
MEMBROS DESIGNADOS:
• SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFA/PA
Titular: Paula Regina Castro Martins
Suplente: Lucileia Favacho Monteiro
• SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA - SESPA/PA
Titular: Maria Ildeney Cardoso Moraes
Suplente: Elisena Echôa Medeiros

Protocolo: 644105

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 147/2021
Prazo para aplicação (trinta dias):  30
Prazo para prestação de contas (em dias): 10
Nome do servidor:  ANGÉLICA CRISTINA ORTIZ  ELMESCANY
Cargo do servidor:  Gerente/GTI
Matrícula do servidor:  54185870/3
Recursos: Fonte de Trabalho: 188338 Fonte de Recurso:  0101
339030..............R$ 650,00
Observação: Para atender despesas de pronto pagamento. Prazo de apli-
cação será de  30(TRINTA) dias,  a partir da emissão da Ordem Bancária.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 643929

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 149/2021
OBJETIVO: Reuniões com: secretaria de saúde,  prefeito, secretaria de as-
sistência, com a secretaria de educação e no CREAS.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Igarapé Miri/PA
SERVIDOR:
• DAMÁSIO ALVES DOS SANTOS; CARGO: Monitor; MAT: 55586314/1; PE-
RÍODO: 12 a 13/04/2021; Quantidade de diárias: 1,5
• FRANCILENE MARIA PINTO LOBATO; CARGO: Assistente Social; MAT:
5229766/4; PERÍODO: 12 a 13/04/2021; Quantidade de diárias: 1,5
• EVERSON SALES DOS SANTOS ALMEIDA; CARGO: Motorista; MAT:
57201730/1; PERÍODO: 12 a 13/04/2021; Quantidade de diárias: 1,5.
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 644083
PORTARIA Nº 150/2021
OBJETIVO: Visitas institucional ao CREAS, CAPS e escuta dos responsáveis
da testemunha do fato (menor de 10 anos),  reunião no conselho tutelar,
atendimento psicológico á mãe da vítima, escuta da irmã da vítima (menor
de 14 anos), reunião na prefeitura. Planejamento de acordo com os agen-
damentos pré  estabelecidos.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Xinguara/PA
SERVIDOR:
•  DAMÁSIO ALVES DOS SANTOS; CARGO: Monitor; MAT: 55586314/1;
PERÍODO: 14 a 17/04/2021; Quantidade de diárias: 3,5
• PRISCILLA MENDES TAVEIRA DA SILVA; CARGO: Psicóloga; MAT:
57217096/1; PERÍODO: 14 a 17/04/2021; Quantidade de diárias: 3,5
• EVERSON SALES DOS SANTOS ALMEIDA; CARGO: Motorista; MAT:
57201730/1; PERÍODO: 14 a 17/04/2021; Quantidade de diárias: 3,5
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 644188

.

.

ATA DE ASSEMBLÉIA
.

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO ESTADUAL DE DEFE-
SA DOS DIREITOS DIFUSOS – CEDDD Nº 01/2021
Aos trinta e um dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, às
dez horas da manhã, na Sede da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos
Humanos – SEJUDH, situada à Rua Vinte e Oito de Setembro, n° 339 –
Bairro Campina, Belém/PA, realizou-se a reunião ordinária do Conselho
Estadual de Defesa dos Direitos Difusos – CEDDD, em formato híbrido –
presencial e virtual – em função da Pandemia de Covid 19, tendo como
pauta : I) Prestação de Contas referente ao período de Fevereiro/2020 a
Janeiro/2021, II) Apresentação do Planejamento da Diretoria do PROCON/
PA para 2021, III) Liberação dos recursos do FEDDD para locação/reforma
ou compra do prédio para instalação do PROCON/PA, IV) O que ocorrer, V)
Encaminhamentos. E, com a participação presencial das seguintes institui-
ções: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, representada
pelo Presidente do Conselho e Secretário de Estado de Justiça e Direitos